
2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 3,924,260kg 42.8%

第2位 佐賀県 3,716,529kg 40.5%

第3位 外国(注) 403,146kg 4.4%

第4位 熊本県 293,535kg 3.2%

第5位 静岡県 282,160kg 3.1%

…

全体 9,173,090kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 佐賀県 5,165,251kg 52.1%

第2位 兵庫県 1,263,062kg 12.7%

第3位 北海道 1,187,960kg 12.0%

第4位 外国(注) 528,345kg 5.3%

第5位 千葉県 500,302kg 5.0%

…

全体 9,922,137kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 佐賀県 2,976,633kg 35.1%

第2位 兵庫県 2,123,158kg 25.0%

第3位 香川県 842,130kg 9.9%

第4位 栃木県 510,400kg 6.0%

第5位 外国(注) 467,553kg 5.5%

…

全体 8,477,740kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 兵庫県 3,552,978kg 47.1%

第2位 佐賀県 1,538,016kg 20.4%

第3位 富山県 394,120kg 5.2%

第4位 外国(注) 374,247kg 5.0%

第5位 北海道 344,642kg 4.6%

…

全体 7,542,821kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 7,360,472kg 81.0%

第2位 兵庫県 895,970kg 9.9%

第3位 外国(注) 369,895kg 4.1%

第4位 富山県 212,280kg 2.3%

第5位 佐賀県 152,004kg 1.7%

…

全体 9,086,642kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 9,359,771kg 96.3%

第2位 外国(注) 277,525kg 2.9%

第3位 兵庫県 46,995kg 0.5%

第4位 富山県 14,000kg 0.1%

第5位 岩手県 7,710kg 0.1%

…

全体 9,715,393kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 9,269,914kg 98.0%

第2位 外国(注) 162,946kg 1.7%

第3位 兵庫県 27,403kg 0.3%

第4位 佐賀県 921kg 0.0%

第5位 群馬県 430kg 0.0%

…

全体 9,462,034kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 8,725,019kg 97.8%

第2位 外国(注) 149,731kg 1.7%

第3位 兵庫県 24,062kg 0.3%

第4位 佐賀県 20,495kg 0.2%

第5位 長崎県 970kg 0.0%

…

全体 8,920,927kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 9,216,437kg 97.0%

第2位 外国(注) 152,131kg 1.6%

第3位 佐賀県 77,235kg 0.8%

第4位 兵庫県 31,892kg 0.3%

第5位 長崎県 20,160kg 0.2%

…

全体 9,500,151kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 7,787,388kg 89.3%

第2位 静岡県 730,481kg 8.4%

第3位 外国(注) 126,885kg 1.5%

第4位 愛知県 22,010kg 0.3%

第5位 兵庫県 20,691kg 0.2%

…

全体 8,722,167kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 7,672,232kg 82.2%

第2位 静岡県 1,369,096kg 14.7%

第3位 外国(注) 123,852kg 1.3%

第4位 長崎県 89,510kg 1.0%

第5位 愛知県 30,790kg 0.3%

…

全体 9,330,785kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,987,757kg 71.2%

第2位 静岡県 1,623,790kg 16.5%

第3位 佐賀県 540,724kg 5.5%

第4位 長崎県 362,604kg 3.7%

第5位 外国(注) 155,653kg 1.6%

…

全体 9,813,072kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2022年4月～2023年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 72,115,931kg 65.8%

第2位 佐賀県 14,235,877kg 13.0%

第3位 兵庫県 8,099,528kg 7.4%

第4位 静岡県 4,044,359kg 3.7%

第5位 外国(注) 3,291,909kg 3.0%

…

全体 109,666,959kg

外国から

（注）外国は、中国などである。



2022年4月～2023年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？
たまねぎの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和04年4月 令和04年5月 令和04年6月 令和04年7月 令和04年8月 令和04年9月 令和04年10月 令和04年11月 令和04年12月 令和05年1月 令和05年2月 令和05年3月

合計 109,666,959 9,173,090 9,922,137 8,477,740 7,542,821 9,086,642 9,715,393 9,462,034 8,920,927 9,500,151 8,722,167 9,330,785 9,813,072

1 北海道 72,115,931 3,924,260 1,187,960 280,079 344,642 7,360,472 9,359,771 9,269,914 8,725,019 9,216,437 7,787,388 7,672,232 6,987,757

2 青森県 2,109 0 0 0 0 0 58 0 0 43 8 2,000 0

3 岩手県 30,810 0 0 2,880 17,490 2,730 7,710 0 0 0 0 0 0

4 宮城県 420 0 0 0 0 420 0 0 0 0 0 0 0

5 秋田県 118,877 0 0 0 84,227 34,650 0 0 0 0 0 0 0

6 山形県 0

7 福島県 22,801 0 0 4,160 5,550 10,665 2,426 0 0 0 0 0 0

8 茨城県 458,765 8,053 68,463 219,345 153,220 7,610 0 145 425 384 45 215 860

9 栃木県 915,136 0 223,680 510,400 169,870 6,125 225 200 225 1,124 1,190 1,190 907

10 群馬県 648,979 5,550 188,620 319,668 123,686 10,740 285 430 0 0 0 0 0

11 埼玉県 89,277 17,370 46,419 18,996 6,492 0 0 0 0 0 0 0 0

12 千葉県 698,588 56,941 500,302 133,945 6,430 0 0 0 0 0 0 760 210

13 東京都 3,394 150 601 431 1,471 343 323 75 0 0 0 0 0

14 神奈川県 7,151 2,213 317 267 204 0 0 0 0 0 680 790 2,680

15 新潟県 85,230 0 0 23,496 61,144 590 0 0 0 0 0 0 0

16 富山県 620,400 0 0 0 394,120 212,280 14,000 0 0 0 0 0 0

17 石川県 9,894 0 0 5,202 4,692 0 0 0 0 0 0 0 0

18 福井県 0

19 山梨県 2,209 0 0 576 1,234 399 0 0 0 0 0 0 0

20 長野県 2,849 0 0 1,150 1,290 309 0 0 0 0 0 100 0

21 岐阜県 0

22 静岡県 4,044,359 282,160 38,334 3 0 0 0 0 0 495 730,481 1,369,096 1,623,790

23 愛知県 1,063,372 79,570 169,290 423,005 281,000 2,647 0 0 0 0 22,010 30,790 55,060

24 三重県 22 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 滋賀県 0

26 京都府 120 0 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 大阪府 85,680 0 83,680 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 兵庫県 8,099,528 77,997 1,263,062 2,123,158 3,552,978 895,970 46,995 27,403 24,062 31,892 20,691 9,610 25,710

29 奈良県 0

30 和歌山県 41,331 0 27,960 5,481 5,537 2,353 0 0 0 0 0 0 0

31 鳥取県 0

32 島根県 0

33 岡山県 0

34 広島県 0

35 山口県 0

36 徳島県 0

37 香川県 1,337,020 0 197,390 842,130 293,040 4,460 0 0 0 0 0 0 0

38 愛媛県 243,810 610 73,360 46,400 112,000 11,440 0 0 0 0 0 0 0

39 高知県 9 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0

40 福岡県 180 180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41 佐賀県 14,235,877 3,716,529 5,165,251 2,976,633 1,538,016 152,004 5,620 921 20,495 77,235 15,309 27,140 540,724

42 長崎県 791,147 241,607 37,834 15,470 10,241 531 0 0 970 20,160 12,220 89,510 362,604

43 熊本県 515,597 293,535 103,209 55,230 0 0 0 0 0 250 5,260 3,500 54,613

44 大分県 0

45 宮崎県 66,105 47,650 18,000 0 0 0 455 0 0 0 0 0 0

46 鹿児島県 18,073 15,569 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,504

47 沖縄県 0

48 外国 3,291,909 403,146 528,345 467,553 374,247 369,895 277,525 162,946 149,731 152,131 126,885 123,852 155,653


